

**Handläggare**

Åsa Winfridsson  
Telefon: 08-508 14 152

**Till**

Enskede-Årsta-Vantörs  
stadsdelsnämnd

**Motion om förstärkning av arbetet mot  
främlingsfientlighet och rasism genom att  
Stockholm blir medlem i det europeiska  
nätverket ECCAR och i svenskt nätverk mot  
rasism och mot diskriminering – Ann Mari Engel  
(V)**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. 332-1892-2013

**Förvaltningens förslag till beslut**

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet  
som svar på remissen.

Lena Lundström Stoltz  
Stadsdelsdirektör

**Sammanfattning**

I ärendet svarar förvaltningen på en motion från Ann Mari Engel (V). Hon anser att Stockholm ska gå med i det europeiska nätverket ECCAR, European Coalition of Cities Against Racism, i Sveriges Kommuner och Landstings svenska nätverk mot rasism och diskriminering och att en arbetsgrupp under kommunstyrelsen bildas för att bevaka dessa frågor.

Förvaltningen anser att ett medlemskap i SKL:s nätverk kan vara ett bra sätt att utbyta erfarenheter med andra kommuner i dessa frågor. Förvaltningen tror också att en arbetsgrupp under kommunstyrelsen kan bidra positivt för arbetet med att förebygga och motverka olika former rasism, främlingsfientlighet och diskriminering.

Förvaltningens uppfattning är däremot att ett medlemskap i ECCAR kan vänta.

### **Bakgrund**

Remissen inkom till förvaltningen den 13 februari 2014 med en begäran om yttrande senast den 2 maj 2014.

Remissen har också sänts till Östermalms stadsdelsnämnd och till SLK.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom staben.

### **Ärendet**

Motionären Ann Mari Engel (V) anser att Stockholm stads ledning måste vara mer aktiv och att alla vägar måste prövas för att kunna driva ett mer effektivt antirasistiskt arbete. Motionären anser att ett sätt att starta detta arbete är att gå med i det europeiska nätverket ECCAR, European Coalition of Cities Against Racism. Det bildades 2004 på initiativ av UNESCO. Nätverket har antagit ett tiopunktsprogram mot rasism och diskriminering. Åtagandena omfattar utbildning, bostäder, sysselsättning, kultur och idrott. Enligt motionären är inte Stockholm medlem med hänvisning till att samma arbete idag utförs i Stockholm. År 2008 bildade SKL ett svenskt nätverk av kommuner mot rasism och diskriminering. Inte heller där är Stockholm medlem.

Ann Mari Engel (V) föreslår kommunfullmäktige att snarast besluta:

- Bli medlem i det europeiska nätverket ECCAR.
- Bli medlem i det svenska nätverket mot rasism och diskriminering.
- Tillsätta en särskild arbetsgrupp under kommunstyrelsen för att bevaka dessa frågor.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning håller med om att det är angeläget att på alla sätt försöka förebygga och motverka olika former rasism, främlingsfientlighet och diskriminering. Stockholms stad har både som arbetsgivare och gentemot sina invånare och brukare en viktig roll i detta sammanhang.

Alla förskolor och skolor är enligt skollagen skyldiga att upprätta en likabehandlingsplan för att främja lika rättigheter och möjligheter oavsett kön, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning och årligen upprätta en plan över de åtgärder som behövs för att förebygga och förhindra kränkande behandling. Alla stadens

nämnder är också skyldiga att ha en jämställdhets- och mångfaldsplan. Planen utgör en av bilagorna till verksamhetsplanen och gäller inom alla verksamhetsområden.

Staden har tidigare varit med i nätverket ECCAR. År 2008 beslutades att staden skulle lämna organisationen med motiveringen att staden är medlem i det europeiska nätverket EUROCITIES, där det finns stora möjligheter till internationellt samarbete i integrationsfrågor. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning ser ingen anledning att ifrågasätta detta ställningstagande.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning ställer sig positiva till att staden blir medlem i Sveriges Kommuner och Landstings svenska nätverk mot rasism och främlingsfientlighet. Nätverket har stort fokus på erfarenhetsutbyte mellan de deltagande kommunerna och tar sin utgångspunkt i ECCARs tiopunktsprogram. Ett medlemskap ger därför stora möjligheter att få och ge konkreta tips på hur dessa frågor kan hanteras i det dagliga arbetet. Flera av kommunerna i SKL:s nätverk är inte medlemmar i ECCAR.

Förvaltningen tror också att en arbetsgrupp under kommunstyrelsen för bevakning av dessa frågor kan bidra positivt för arbetet med att förebygga och motverka olika former nazism, rasism och främlingsfientlighet.

## **Bilagor**

1. Remissen om Motion (2013:80) om förstärkning av arbetet mot främlingsfientlighet och rasism genom att Stockholm blir medlem i det europeiska nätverket ECCAR och i svenskt nätverk mot rasism och mot diskriminering, dnr. 332-1892/2013